REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. PROF. PAULO FERNANDO)

Requer a inclusão na Ordem do dia da
PEC 206/2012 “Que acrescenta §§ 7º e 8º
ao  art.  220  da  Constituição  Federal,  para
dispor sobre a profissão de jornalista”.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos do inciso XIV do art.  114 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário  da  PEC  206/2012,  “Que  acrescenta  §§  7º  e  8º  ao  art.  220  da

Constituição Federal, para dispor sobre a profissão de jornalista”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado PROF. PAULO FERNANDO

REPUBLICANOS/DF

*C
D2

37
76

38
83

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237763883400

RE
Q

 n
.3

79
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

11
/2

02
3

17
:0

5:
49

.3
10

 -
M

ES
A